
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES706 La Gomera San Sebastián de
La Gomera

Valor estimado del contrato 132.038,84 EUR.
Importe 136.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 132.038,84 EUR.
Plazo de Ejecución

45 Día(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 57/E/24/SU/GE/A/0017 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2024 a
las 14:58 horas.

Suministro e instalación de un equipo de anestesia y monitor multiparamétrico compatible con la resonancia
magnética del Hospital Nuestra Señora de Guadalupe, dependiente de la Gerencia de los Servicios Sanitarios
del Área de Salud de La Gomera.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
33171000 - Instrumentos de anestesia y reanimación.
33195000 - Sistema de monitorización de los pacientes.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Dado que el valor estimado es inferior a 143.000,00 €, procede la licitación mediante el
procedimiento abierto simplificado, establecido en el artículo 159.1 al 5 de la LCSP.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=628DCP%2Fs2rtVq4S9zvaQpQ%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Servicios Sanitarios de La Gomera
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mtKguAGD92MQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=628DCP%2Fs2rtVq4S9zvaQpQ%3D%3D
http://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mtKguAGD92MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Apertura archivo electrónico único con la
documentación general y, de oferta
económica y técnica.

Apertura sobre oferta económica
El día 30/08/2024 a las 12:00 horas

Recepción de Ofertas

Gerencia de Servicios Sanitarios de La Gomera

Dirección Postal

El Langrero, s/n
(38800) San Sebastián de la Gomera España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/08/2024 a las 23:59
Observaciones: La hora establecida en el anuncio de
licitación será la oficial del PLACSP . Se advierte a los
licitadores que el horario establecido en la Plataforma
está referido a la hora peninsular, lo que deberá
tenerse en cuenta para las ofertas sean presentadas
en plazo

Proveedor de Información adicional

Gerencia de Servicios Sanitarios de La Gomera

Dirección Postal

El Langrero, s/n
(38800) San Sebastián de la Gomera España

Proveedor de Pliegos

Gerencia de Servicios Sanitarios de La Gomera

Dirección Postal

El Langrero, s/n
(38800) San Sebastián de la Gomera España

Contacto

Teléfono +34 922140219

Contacto

Teléfono +34 922140205
Fax +34 922140250
Correo Electrónico 
srvconhnsg.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

El Langrero, s/n
(38800) San Sebastián de la Gomera España
ES706

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No





Valor estimado del contrato 61.262,14 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 63.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.262,14 EUR.
Clasificación CPV

33171000 - Instrumentos de anestesia y reanimación.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional La Gomera
Código de Subentidad Territorial ES706

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de un equipo de anestesia y monitor multiparamétrico
compatible con la resonancia magnética del Hospital Nuestra Señora de Guadalupe, dependiente de la
Gerencia de los Servicios Sanitarios del Área de Salud de La Gomera.

Descripción del procedimiento
Suministro e instalación de un equipo de anestesia y monitor multiparamétrico compatible con la resonancia magnética del
Hospital Nuestra Señora de Guadalupe
Valor estimado del contrato 132.038,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 136.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 132.038,84 EUR.

Clasificación CPV
33171000 - Instrumentos de anestesia y reanimación.
33195000 - Sistema de monitorización de los pacientes.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Gomera
Código de Subentidad Territorial ES706

Dirección Postal

El Langrero s/n
(38800) San Sebastián de La Gomera España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - El adjudicatario será responsable de realizar una recogida selectiva de los
residuos generados. A los efectos de la verificación del cumplimiento, el adjudicatario estará obligado a entregar los
certificados y demás documentación acreditativa de la gestión de los residuos, o bien certificación expedida por el
responsable del contrato.

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Lote 1: Equipo de Anestesia compatible con resonancia magnética.

Descripción del lote Equipo de Anestesia compatible con resonancia magnética.

Condiciones de Licitación



Valor estimado del contrato 70.776,7 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 72.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.776,7 EUR.
Clasificación CPV

33195000 - Sistema de monitorización de los pacientes.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional La Gomera
Código de Subentidad Territorial ES706

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Conforme a lo establecido en la Cláusula 4.3.2 del PCAP. Umbral: 42883.49 Periodo: tres últimos años

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Conforme a lo determinado en la Cláusula 4.3 del PCAP Umbral: 61262.14 Periodo: tres últimos años
Expresión: euros

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Alarmas luminosas integradas en el frontal del equipo, para su fácil visualización desde la sala de control de la RM
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Si/NoExpresión de evaluación 

Ampliación del período de Garantía del mínimo exigido en el PPT de 36 meses
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 2,5 puntos por cada 6 meses adicionalesExpresión de evaluación 

Autonomía de la batería por sobre el mínimo exigido de 40 minutos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: P=(pm*O)/moExpresión de evaluación 

Sistema de detección de campo magnético con con alarmas, integrado, para asegurar una distancia mínima de seguridad y un
correcto funcionamiento del equipo, sin que influya en las imágenes obtenidas por el equipo de RM.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: Si/NoExpresión de evaluación 
Ventilado que pueda funcionar con aire ambiente en casos de emergencia

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: Si/NoExpresión de evaluación 
Ventilador eléctrico que no necesite gas motriz para su funcionamiento, tipo turbina

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: Si/NoExpresión de evaluación 

Lote 2: Monitor Multiparamétrico compatible con resonancia magnética

Descripción del lote Monitor Multiparamétrico compatible con resonancia magnética

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional



Trabajos realizados - Conforme a lo establecido en la Cláusula 4.3.2 del PCAP Umbral: 49543.69 Periodo: tres últimos años

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Conforme a lo determinado en la cláusula 4.3 del PCAP. Umbral: 70776.7 Periodo: tres últimos años
Expresión: euros

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del período de Garantía del mínimo exigido en el PPT de 36 meses. Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 2,5 puntos por cada 6 meses adicionalesExpresión de evaluación 

Configuración de alarmas desde monitor de sala de control, visuales y sonoras.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Si/NoExpresión de evaluación 

Indicación de la conexión desconexión o conexión fallida de los electrodos de paciente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Si/NoExpresión de evaluación 

Mayor autonomía de las baterías de los sensores, por encima del mínimo exigido de 4 horas.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: P=(pm*O)/moExpresión de evaluación 

Mayor autonomía de las baterías del monitor, por encima del mínimo exigido de 4 horas.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: P=(pm*O)/moExpresión de evaluación 

Mayor tamaño de pantalla del monitor de control remoto de la sala de control por encima del mínimo exigido de 15”
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: P=(pm*O)/moExpresión de evaluación 

Mayor tamaño de pantalla del monitor multiparamétrico sobre el mínimo exigido de 15”
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: P=(pm*O)/moExpresión de evaluación 

Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar - Conforme a lo determinado en la cláusula 4.2 del PCAP que rige la presente contratación.



Dirección Postal

Avenida José Manuel Guimerá nº 10 - edificio Usos
Múltiples II-Planta 5ª
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

Teléfono +34 922475400

Dirección Postal

Avenida José Manuel Guimerá nº 10 - edificio Usos
Múltiples II-Planta 5ª
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Motivos de exclusión

Corrupción - Además del resto de motivos recogidos en el Pliego de Cláusulas Asministrativas

Preparación de oferta

Sobre Archivo electrónico único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Archivo electrónico único conteniendo la documentación del expediente de contratación de un suministro e
instalación de un equipo de anestesia y un monitor multiparamétrico compatible con equipo de resonancia magnética del
Hospital Nuestra Señora de Guadalupe, dependiente de la Gerencia de los Servicios Sanitarios del Área de Salud de La
Gomera

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: P = pm * (1 + log ( mo / O ))Expresión de evaluación 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



ID 0000013948509 |  2024-000863334 | Wed, 07 Aug 2024 14:58:32:860 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
111315972976130140488464668193866524143 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


